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　市民の皆さんが、市が指定した宿泊施設を

利用する場合、宿泊費の一部を市が助成しま

す。

【利用方法】①右表の予約申込み先へ宿泊の予

約をしてください。利用料金等は、指定旅行

業者等にお問い合わせください。

②市役所１階7番総合窓口課で利用申請書に記

入 ･提出をして利用券を受け取ってください。

【助成金額】大人 3,000 円、小人 2,000 円

※「小人」は４歳以上から小学６年生までです。

【助成対象者】申請する日の６か月前から引き

続き市内に住所を有し、福生市に住民登録さ

れている方※ 18 歳未満の方だけで利用する場

合は、保護者の同意が必要です。

【利用券交付枚数】1 泊につき１枚で、市民一

人当たり同一年度 1 枚です。なお、宿泊施設

により利用方法が異なりますので、総合窓口

課にお問い合わせいただくか、市内公共施設

にある「施設案内」パンフレット、または市

のホームページをご覧ください。

※申請時は、本人確認書類（運転免許証等）

をお持ちください。

【問合せ】総合窓口課☎ 551・1595

宿泊施設 予約申込み先
旅館・ホテル

（パック旅行等は
利用できません）

▼㈲ダイナ旅行☎ 553･3310
▼立川トラベルセンター☎ 55 
3･2202

保養所「シーサイ
ドいずたが」

東 京 都 市 町 村 職 員 共 済 組 合 
保養所（シーサイドいずたが）は
直接☎ 0120･73･1241（フリーダ
イヤル）へ。

かんぽの宿
各宿泊施設へ。

【問合せ】日本郵政☎ 0120･715
･294（フリーダイヤル）

河津温泉旅館組合
指定施設・津南町
観光協会指定施設

各宿泊施設へ。

～市民契約保養施設のご案内～

収
納
課
か
ら
の
お
知
ら
せ

▼
差
押
財
産
の
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ

ト
公
売
に
ご
参
加
く
だ
さ
い

　

市
で
は
、
市
税
等
の
滞
納
処

分
と
し
て
差
押
さ
え
た
動
産
を

現
金
化
す
る
た
め
、
イ
ン
タ
ー

ネ
ッ
ト
に
よ
る
オ
ー
ク
シ
ョ
ン

形
式
で
の
公
売
を
次
の
と
お
り

行
い
ま
す
。

　

な
お
、
日
程
等
は
下
表
の
と

お
り
で
す
。

【
公
売
物
件
】
液
晶
カ
ラ
ー
テ

レ
ビ
、
ギ
タ
ー
、
腕
時
計
等

※
ヤ
フ
オ
ク
！
の
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
に
公
売
物
件
写
真
が
掲
載
さ

れ
て
い
ま
す
。
詳
し
く
は
そ
ち

市
民
農
園
の
利
用
者
追
加
募
集

　

福
生
加
美
市
民
農
園
の
新
規

利
用
者
の
追
加
募
集
を
行
っ
て

い
ま
す
。

【
利
用
期
間
】
平
成
30
年
２
月

末
日
ま
で

【
問
合
せ
】
市
民
農
園
使
用
者
協

力
会
事
務
局
（
シ
テ
ィ
セ
ー
ル

ス
推
進
課
）
☎
551
・

１
６
９
９

国保だより
▼平成 29 年度第 1 回国民健康保険運営協議
会の開催について

【日時】7 月 13 日㈭午後 2時～

【場所】市役所第一棟 4階庁議室

【傍聴定員】先着 5 人※直接会場へお越しく

ださい。

▼国民健康保険税納税通知書を送付します
　平成 29 年度の国民健康保険税納税通知書

を 7月 3 日㈪に送付します。この納税通知書

は、すべての国民健康保険税納税義務者の方

にお送りしています。

　徴収方法は、次の 3つに分かれますので納

税通知書表紙の徴収方法の欄をご覧ください。

①普通徴収…窓口納付または口座振替の方で

す。　

②特別徴収…一定の要件を満たした 65 歳以

上 75 歳未満の世帯で、年金から徴収されま

す。特別徴収には仮徴収があり、年金の受給

開始時期により仮徴収の開始時期も 4 月、ま

たは 6月と異なります。

③普通徴収・特別徴収…10 月から特別徴収

が開始される世帯です。平成 29 年度国民健

康保険税額の 2 分の 1 を第 1 期（納期限・7

月 31 日㈪）から第 3 期（納期限・10 月 2 日

㈪）までの普通徴収でお支払いいただき、残

りの 2 分の 1 を 10 月、12 月、2 月の年金か

ら特別徴収します。

※特別徴収ではなく普通徴収を希望される方

は、口座による納付を条件として、普通徴収

に切り替えることができます。その際は必ず

申請が必要です。詳細は、納税通知書に同封

のパンフレット等をご参照ください。

▼ご注意ください !
　納付書は期別ごとに 1 枚ずつ分かれていま

すので、紛失にご注意ください。また、お支

払いの際は期別・内容を十分ご確認のうえ、

納付してください。

▼納付は便利な口座振替をお勧めします
　口座振替は支払いに行く手間が省け、納め

忘れも防ぎ、とても便利ですので、ぜひご利

用ください。

　申請は口座振替依頼書（はがき）で申し込

むか、取扱金融機関でお手続きをしてくださ

い。なお、取扱金融機関でお申し込みされる

際は、保険税の納付書、通帳、通帳の届出印

をお持ちください。

▼国民健康保険高齢受給者証をお持ちの方へ
　高齢受給者証（対象は 70 歳以上 75 歳未満

の方）は、毎年 8 月 1 日に切り替わります。

現在お持ちの高齢受給者証の有効期限は平成

29 年 7 月 31 日㈪です。

　8 月 1 日以降の高齢受給者証は、負担割合

の判定を行ったうえで、7 月中旬に簡易書留

で送付します。

【問合せ】保険年金課保険年金係☎ 551・

1640

ら
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

【
公
売
へ
の
参
加
に
つ
い
て
】

申
込
み
期
間
中
に
ヤ
フ
オ
ク
！

の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
へ
の
事
前
登

録
が
必
要
で
す
。

▼
公
売
物
件
下
見
会
を
開
催
し

ま
す

　

出
品
す
る

物
件
の
下
見

会
を
開
催
し

ま
す
。
出
品

す
る
物
件
の

実
物
を
直
接

ご
覧
い
た
だ

け
ま
す
。

【
場
所
】
市

役

所

１

階
インターネット公売スケジュール

申込み期間 ７月６日㈭午後１時～ 24 日
㈪午後 11 時

公 売 物 件
下見会

７月 13 日㈭・14 日㈮※各
日とも午前９時～午後５時

入札期間 ７月 31 日㈪午後１時～８月
２日㈬午後 11 時

ロ
ビ
ー
※
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
公

売
は
、
市
税
等
の
納
付
状
況
に

よ
り
中
止
に
な
る
場
合
も
あ
り

ま
す
。

▼
７
月
の
納
税
の
お
知
ら
せ

　

７
月
は
固
定
資
産
税
・

都
市

計
画
税
（
第
２
期
）、
国
民
健

康
保
険
税
（
第
１
期
）、
介
護

保
険
料
（
第
１
期
）、
後
期
高

齢
者
医
療
保
険
料
（
第
１
期
）

の
納
期
で
す
。

　

納
期
限
は
７
月
31
日
㈪
で
す

の
で
、
お
忘
れ
の
な
い
よ
う
ご

納
付
く
だ
さ
い
。

　

口
座
振
替
は
７
月
31
日
㈪
の

予
定
で
す
。
残
高
不
足
に
ご
注

意
く
だ
さ
い
。

新
築
・

増
築
家
屋
調
査
の
お
願
い

　

平
成
29
年
中
に
新
築
・

増
築

さ
れ
た
家
屋
は
、
平
成
30
年
度

か
ら
固
定
資
産
税･

都
市
計
画

税
が
課
税
さ
れ
ま
す
。

　

課
税
の
根
拠
と
な
る
適
正
な

価
格
（
評
価
額
）
を
算
出
す
る

た
め
、
家
屋
の
外
部
お
よ
び
内

部
を
調
査
し
ま
す
。

　

調
査
を
お
願
い
す
る
家
屋
に

つ
い
て
は
、
通
知
を
お
送
り
し

ま
す
。
ま
た
新
築
さ
れ
た
住
宅

に
つ
い
て
は
固
定
資
産
税
の
減

額
措
置
が
あ
り
ま
す
。
詳
細
は
、

家
屋
調
査
の
際
に
説
明
し
ま
す
。

▼
平
成
29
年
中
に
家
屋
を
取
り

壊
し
た
場
合
…
取
り
壊
し
た
家

屋
の
固
定
資
産
税
・

都
市
計
画

税
が
平
成
30
年
度
か
ら
課
税
さ

れ
な
く
な
り
ま
す
の
で
、
課
税

課
へ
お
知
ら
せ
く
だ
さ
い
。

▼
平
成
29
年
中
に
家
屋
の
用
途

が
変
更
に
な
っ
た
場
合
（
店
舗

か
ら
居
宅
等
）
…
平
成
30
年
度

か
ら
課
税
の
計
算
方
法
が
変
わ

る
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、
課

税
課
へ
お
知
ら
せ
く
だ
さ
い
。

【
問
合
せ
】
課
税
課
資
産
税
係

☎
551
・

１
６
１
４

 年金だより

▼国民年金保険料免除等の申請について
　7 月 1 日から平成 29 年度国民年金保険料免除等申

請の受付が始まります。経済的に保険料の納付が困

難な方はご相談ください。

　免除等を申請せずに未納を続けると、将来、老齢

年金を受け取れない可能性があるばかりか、万一の

ときの障害年金や遺族年金が受け取れない場合もあ

ります。

　免除等が承認されるには世帯の所得が一定額以下

である必要がありますが、失業した場合等には一定

期間、特例免除を申請できる場合があります。

　免除等は原則、2 年 1 か月前までさかのぼって申

請ができますので、保険料の納め忘

れがある方もご相談ください。

【問合せ】保険年金課保険年金係 

☎ 551・1670、青梅年金事務所☎ 04 

28・30・3410

く
る
み
る 

ふ
っ
さ　

ガ
イ
ド

ツ
ア
ー
「
福
生
の
夏
野
菜
収
穫

と
土
蔵
で
涼
し
む
酒
蔵
見
学
ツ

ア
ー
」

　

今
日
、
食
の
安
全
の
面
か

ら
、
作
り
手
の
顔
が
見
え
る
国

内
産
の
野
菜
に
大
き
な
注
目
が

集
ま
っ
て
い
ま
す
。

　

そ
ん
な
「
食
の
現
場
」
の
ひ

と
つ
で
あ
る
野
菜
畑
へ
と
出
向

き
、
収
穫
の
喜
び
を
農
家
の
人

た
ち
と
分
か
ち
合
う
ツ
ア
ー
を

開
催
し
ま
す
。

　

収
穫
体
験
後
は
、
市
内
酒
蔵

の
見
学
へ
。
天
然
ク
ー
ラ
ー
と

も
言
わ
れ
る
ひ
ん
や
り
と
し
た

土
蔵
の
中
で
、
涼
を
と
り
な
が

ら
酒
蔵
の
中
を
ガ
イ
ド
付
き
で

ご
案
内
し
ま
す
。
ぜ
ひ
ご
参
加

く
だ
さ
い
。

【
日
時
】
7
月
23
日
㈰
午
前
9

時
30
分
～
正
午(

午
前
9
時
15

分
集
合)

※
荒
天
中
止

【
場
所
】
Ｊ
Ｒ
拝
島
駅
改
札
出
口

【
定
員
】
10
人
※
応
募
者
多
数

の
場
合
は
抽
選
。
当
選
者
に
の

み
7
月
15
日
㈯
ま
で
に
電
話
で

ご
連
絡
し
ま
す
。

【
費
用
】
1
人
600
円(

収
穫
野

菜
・

保
険
代
込
み)

【
行
程
】
拝
島
駅
出
発
→
市
内

農
家
さ
ん
の
畑（
夏
野
菜
収
穫
）

→
石
川
酒
造(

試
飲
付)

→
拝

島
駅
解
散

【
歩
行
距
離
】
約
３
㎞ 

【
申
込
み
】
7
月
14
日
㈮
ま
で

に
福
生
市
観
光
案
内
所
く
る
み

る 
ふ
っ
さ
☎
530
・

２
３
４
１

（
福
生
市
本
町
23
番
地
）
へ
直

接
、
ま
た
は
電
話
で
お
申
し
込

み
く
だ
さ
い(
営
業
時
間
・

午

前
10
時
～
午
後
6
時
※
毎
週
月

曜
日
定
休
）。

※
納
期
を
過
ぎ
る
と
延
滞
金
が

課
さ
れ
ま
す
。

【
問
合
せ
】
収
納
課
☎
551
・

１
５
７
８

「
地
域
で
暮
ら
す
、
は
じ
め
の
一
歩
」
町
会
・

自
治
会
に
加
入
し
ま
し
ょ
う


